
EXENTO 

  

ALCALDIA 

   

DECRETO N° 49 1()  /2012 

ARICA, 
	 3 1 JUL. 2012 

V I S T O S: 

a) DC. N° 84, de fecha 31 de diciembre de 2009, de la Contraloría General de la República, División de 
Contabilidad, que imparte instrucciones al Sector Municipal, sobre el ejercicio contable año 2010, e 
informa de la nueva disposición del Ministerio de Hacienda, según Decreto N° 885, de 2009, que 
señala que, para los efectos de la formulación, ejecución e información del presupuesto, se deberá 
desagregar el presupuesto en áreas de gestión. 

b) Estos antecedentes, las Modificaciones Presupuestarias del Presupuesto Municipal, solicitadas por la 
Secretaría Comunal de Planificación, según las necesidades de este municipio, y en uso de las 
atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades", 
modificada por la Ley N° 19.602. 

D E C R E T O: 

APR U ÉBANSE  las Modificaciones Presupuestarias Nros.  69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76 y 
77 del Presupuesto Municipal, modificaciones internas entre Áreas de Gestión, correspondientes al mes 
de  JULIO  del año curso, complementando de esta manera la aprobación de las Modificaciones 
Presupuestarias presentadas ante el honorable Concejo Municipal: 

- (MP* 69-INTERNA) 
CUENTA AREA 

GMON 

I 	 DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 
2152101004048 

2152104004048 

2152104004001 

2152104094001 

2152104004001 

2152104004001 

2152401999001037 

2152401999002999 

2153101002005 

2153101002005 

2152201001001 

2152201001001 

2152212002 

2152212002 

5 

4 

3 

4 

3 

4 

5 

4 

2 

1 

5 

3 

5 

1 

1lonu.Noclies de Boulevard 

llono.Noeltes de Boulevard 

licito. Conty Eventos( ()ribo!) Munic.-Orq. Sinli-Otros 
Art istas) 
Nono. Corn.y .  Eventos( Ortbon Munic.-Orq. Sinli-Otros 
Artistas) 
nono. Com.y 1.:ventos( °dem) Munic.-Orq. Sinf.-Otros 
Artistas) 
l lono. Com . y Eventos( Orlbon Munic.-Orq. SinI-Otros 
Artistas) 
Club Independiente Anca Balón Mano 

CTA.P/DISTRIBUCION (Subvene.OTILAS) 

Otros Estudios Varios 

Otros Estudios Varios 

1)11)LCO (P/Personas) 

MOFE° (P/Personas) 

(iastos Menores 

Gastos Menores 

2.086.000 

612.000 

100.000 

1.000.000 

8.850.000 

23.000 

70.000 

2.086.0(X) 

612.000 

100.000 

1.000.000 

8.850.000 

23.000 

70.000 
TOTA I.  $ 12.741.000 12.741.000 



DENOMINACION 

ConLy Eventos( O r con  M  un ic.-Orq.  SinC- 
Otros Artistas) 
l loro. Com.y Eventos( Orfeon Munic.-Orq. Sinf.- 
Otros Artistas) 
I lono.  Ofic. Deportes y Recreac. 

(1 A.  P/DISTR 11111C'ION  ( I  lono.DIDLCO) 
I tono.  Coal  y  1. cultos( Orreon Munic.-Orq. Sints.- 
Oiros  Artistas, 
Dono. Cont.v I vemos( OITC011 Munic.-Orq. Sinf-
Oiros  Artistas) 

AREA 
GESTION  

5 

4 

5 

4 

3 

4 

AUMENTA DISMINUYE 
 I

. 

1 67.000 

1.334.000 

56.000 

167.000 

I.334.000 

56.000 

1.557.000 TOTAL S 	1.557.000 

-  (MP*  70-INTERNA) 
CUENTA AREA 

GESTION 
DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

2152201001001 5 DIDLCO (P/Personas) 28.000 
2152201001001 3 DIDECO (P/Personas) 28.000 
2152204999002 4 Otros Materiales y Suministros 1.068.000 
2152204999002 I Otros Materiales y Suministros I .068.000 
2152905002 2 Maquinarias y Equipos para la Producción 570.000 
2152905001 1 Máquinas y Equipos de Oficina 570.000 
2152202002003 5 Vestuarios Otros (Pers. I.M.A. 180.000 
2152202002003 1 Vestuarios Otros (Pers. I.M.A. ) 180.000 

TOTA I . S 1.846.000 1.846.000 

- (MP* 71-INTERNA) 
CUENTA AREA 

GESTION 
DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

2152401008004001 3 DI DEC° (Oto. Premios) 231.000 
2152401008004001 4 DIDF.00 (Gto.Preinios) 231.000 
2152401008004001 3 f)11)1 r() (Cito. Premios) 932.000 
2152401008004001 5 1)11)LCO((ito.Prentios) 932.000 
2152201001001 5 1)11)1C0 (P/Personas) 600.000 
2152201001001 4 DIDECO (P/Personas) 600.000 
2152401008004001 3 DII)ECO (Oto. Premios) 60.000 
2152401008004001 4 DIDECO (Oto. Premios) 60.000 
2152401008004002 3 R11.PP. (Oto. Premios) 1.800.000 
2152401007001 4 Programa Asistencial Social 1.800.000 
2152201001001 6 DI DEC() (P/Personas ) 429.000 
2152201001001 3 DI DECO (P/Personas) 429.000 
2152401999002024 Club Social.Cult. y Dptvo. de Discapacitados "Unión 

Pacifico" 1.000.000 
2152401999002999 4 CTA.P/DISTIIII3UCION (Subvenc.OTIZAS) 1.000.000 

TOTAL S 5.052.000 5.052.000 

- (MP 72-INTERNA) 
CUENTA 

2152104004001 

2152104004001 

2152104004012 

2152104004999 

2152104004001 

2152104004001 



- (MP*  75-INTERNA) 

 

CUENTA AREA 
GESTION  j 

5 	Gastos  Menores 

(fastos Menores 

DENOMINACION 

2152212002 

2152 9 12002 

  

- (MP 	73-INTERNA) 
CUENTA AREA 

GESTION 
DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

2152204009001 4 Materiales  de  Uso  y Consumo Cte. (Computacionales) 96.000 
2152204009001 1 Materiales de liso  y Consumo Cte. (Computacionales) 96.000 
2152204001002 4 aros  Materiales de Oficina 110.000 
2152204001002 I Otros  Materiales de Oficina 110.000 
2152204999002 3 Otros  Materiales y Suministros 1.005.000 
2152204999002 I Otros  Materiales y Suministros 1.005.000 
2152201001001 5 DII)f:CO (P/Personas) 1.800.000 
2152201001001 4 DI DECO (P/Personas) 1.800.000 

TOTAL S 3.011.000 3.011.000 

- (MP' 74-INTERNA) 
CUENTA 

j 
I  AREA 

GESTION 
DENOMINACION AUMENTA DISMINUYE 

2152904004 1)11)1:C0 2.000 
2 I 52904004 3 	1)11)1:CO 2.000 
2152904004 DIDECO 4.000 
2152104004019 3 	Mono. Olic.  de la Mujer 200.000 
2152104004999 4 	UVA P/1)1STRIBUCION  (I-Iono.DIDECO) 200.000 
2152401008004002 4 	RR.PP. ((JIo.Premios) 600.000 
2152401008004003 6 	Cultura (Oto.Premios) 600.000 

TOTAL S 804.000 804.000 

	

AUMENTA 	DISMINUYE 

590.000 

590.000 
TOTAL 	590.000 	590.000 

- (MP*  76-INTERNA) 
CUENTA AREA 

L  GESTION 
DENOMINACION 

Producción  de Eventos p/ Verceros 	\i/;jia, 
DII)LCO 
Producción de Eventos p/Terceros  (S.Al/ada) 
DIDLCO 

Equipos Computacionales y Periféricos 

f:quipos Computacionales y  Periféricos 

Arr. Convenio  Equipo 'Franshank 

Arriendo de Maquinarias.  para uso de Vertedero 

AUMENTA 

2.340.000 

400.000 

634.000 

1 	DISMINUYE 	I 

2.340.000 

400.000 

634.000 

2152208011001 

2152208011001 

2152906001 

2152906001 

2152209005003 

2152209005005 

6 

5 

4 

1 

2 

TOTAL  S 3.374.000 	3.374.000 



AREA 
GESTION 

DENOMINACION AUMENTA DISMINUYEj 

500.000 
500.000 

3.000.000 

5.000.000 

5 

5 

4 

6 

3 

2 

Asociación de Caza y Pesca de Aria 

CTA.P/DISTIZIBLICION (Subvenc.0 . 111AS) 

CTA.P/DIST1211311CION (Subvenc.OTRAS) 

Producción de Eventos 11/Terceros (S.Alzadal 
DIDECO 
Producción de Eventos pf rerccros (S.Alzada) 
DIDECO 

Fondos de Emergencia 

Programa Asistencial Social 

1.000.000 

3.000.000 

5.000.000 

TarAt.  S 9.000.000 9.000.000 

Tendrán 
I  de Plani 

ALA VALENZUELA 
ALDE DE ARICA (S) 

- (MP* 77-INTERNA) 
CUENTA 

2152401999002101 

2152401999002999 

2152401999002999 

21522080 I 1001 

2152208011001 

2152401001 

215210 I 007001 

Se dej 
acuerdo del Concejo Municip 

constancia que éstas Modificaciones Presupuestarias,  no requieren  del 
I,  en conformidad a las  disposiciones vigentes. 

resente  este  Decreto la Dirección de Administración y Finanzas, 
cación y la Contraloría  Municipal,  para los fines administrativos 

ANÓTESE, OTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

Secretaría Comun 
correspondientes. 

CARLOS CA 'T LL 	ALLEGUILLOS 
SECRETA 10 MUNICIPAL 

ixj 

OAV/PKAbICCG/ A/kcp. 

DIRECCIUN b.OMINISTRACION Y FINANZAS 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

